
Сибирский федеральный округ 0,6 0,7 0,8

Республика Алтай 1,5 2,0 1,8

Республика Тыва 2,7 3,0 3,5

Республика Хакасия 0,6 0,7 0,9

Алтайский край 0,6 0,8 0,8

Красноярский край  0,5 0,6 0,6

Иркутская область 0,4 0,5 0,6

Кемеровская область - Кузбасс 0,5 0,6 0,7

Новосибирская область 0,4 0,6 0,7

Омская область 0,7 0,8 0,8

Томская область 0,5 0,6 0,7

в органах службы занятости населения 

Численность безработных, зарегистрированных 

Уровень зарегистрированной 

безработицы, %

на конец 

сентября 

2024 г.

(по данным Федеральной службы по труду и занятости)

3320

1629

Численность зарегист-

рированных безработ-

ных на конец сентября 

2024 г., человек

46268

1336

на конец 

августа 

2024 г.

на конец 

сентября 

2023 г.

справочно: 

6237

2560

7091

7408

4729

5752

6206


