Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости населения

(по данным Федеральной службы по труду и занятости)

		Уровень зарегистрированной безработицы, %		
	Численность зарегистрированных безработных на конец сентября 2024 г., человек		справочно:	
		на конец сентября 2024 г.	на конец августа 2024 г.	на конец сентября 2023 г.
Сибирский федеральный округ	46268	0,6	0,7	0,8
Республика Алтай	1336	1,5	2,0	1,8
Республика Тыва	3320	2,7	3,0	3,5
Республика Хакасия	1629	0,6	0,7	0,9
Алтайский край	7091	0,6	0,8	0,8
Красноярский край	7408	0,5	0,6	0,6
Иркутская область	4729	0,4	0,5	0,6
Кемеровская область - Кузбасс	5752	0,5	0,6	0,7
Новосибирская область	6206	0,4	0,6	0,7
Омская область	6237	0,7	0,8	0,8
Томская область	2560	0,5	0,6	0,7